Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave
Regulativni Autoritet Zeleznica
Railway Regulatory Authority

Republika e Kosovés-Republika Kosova-Republic of Kosovo

Né mbéshtetje t& nenit 38, paragrafi 2, 95, 96 dhe 97 t& Ligjit Nr. 04/L-063 pér Hekurudhat e
Kosovés, Bordii Autoritetit Rregullativ t&€ Hekurudhave miraton:
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PRISHTINE /A

Rregullore Nr. 01/2020 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr. 02/2013 pér

Licencimin e Makinistéve

Rr. Rrustem Statovci nr.2%
Prishting, Kosové
Tel:-+381 38 22 00 40
Fax:+381 38223340
Web:www.arh-ks.org

Kuvendi i Kosovés
Skupstina Kosova
Assembly of Kosovo




Neni 1
Qéllimi

Plot€sim ndryshimi i ké&saj Rregulloreje ka pér qé&llim ménjanimin e kolezionit t& akteve
nénligjore me Ligjin e Hekurudhave Nr. 04/L-063, saktésisht neni 10 paragrafi 4, pasi tashm&
njé gj¢ t€ tille e ka béré edhe Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientin, me plotésim
ndryshimin e dy Udhézimeve Administrative g& rregullojné fushén e licencimit pér
Ndérmarrje Hekurudhore dhe Menaxher t€ Infrastrukturés né Republikén e Kosovés, akte
nénligjore kéto q& po ashtu ishin né kundérshtim me neni 10 paragrafi 4 t& ligjit.

Neni 2
Njohja e licencave té huaja

Neni 6 i Rregullores 02/2013 riformulohet si ne vijim: “Licencat ¢ makinistéve t& shteteve
tjera, mund t& njihen nga ana e Ministrisg, ashtu si¢ &shté pércaktuar né neni 10 paragrafi 4 t&
Ligjit t& Hekurudhave”.

Neni 3
Kérkesa pér njohje té licencés

Neni 7 i Rregullores 02/2013 riformulohet si ne vijim: “Kérkesa pér njohje t& licencés mund

t& behet tek organi kompetent si¢ si¢ &shté pércaktuar né neni 10 paragrafi 4 t& Ligjit t&
Hekurudhave™.

Neni 4
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit.

Arsim Berisha,
Kryesues 1 Bordit

Prishting, 27.02.2020.



